
徳島市上下水道局 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7年 2月 5日 

徳島市上下水道局 

局長 石川 稔彦 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

徳島市上下水道局 PR動画発表会について（ご案内） 

四国大学メディア情報学科学生から徳島市上下水道局への受渡式も併せて開催 

 

令和 7年 2月 14日（金）、徳島市上下水道局 PR動画発表会及び受渡式を行います。 

この PR動画は、徳島市上下水道局と四国大学経営情報学部メディア情報学科が連携し、「学生らしい

感性を活かし、徳島市上下水道局の魅力を多くの方々に知っていただくための動画」の制作を行ったも

のです。 

徳島市上下水道局がクライアントとなり、四国大学経営情報学部メディア情報学科の学生が授業（メ

ディアデザインプロジェクト演習）の中で、クライアントからの意見・要望に応じたコンテンツを制作

するという実践的な学びを行うことを目標に、今回は学生 28 名が 6 班に分かれて、徳島市上下水道局

の施設の持つ機能や魅力を伝えるための企画・提案を行いました。そして、4Kカメラを活用し、動画の

撮影や編集を行い、この度 6作品の映像が完成致しました。 

つきましては、次のとおり発表会及び受渡式を開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、取材

等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

      ● 日   時：令和 7年 2月 14日（金） 9時 30分 ～ 10時 30分 

      ● 場   所：徳島市上下水道局庁舎（徳島県徳島市南前川町 5丁目 1番地の 4） 

             2階 第 1・2会議室 

    ● 次   第：１．参加者紹介 

              ２．四国大学 松重学長挨拶 

              ３．概要説明 

              ４．PR動画発表 

              ５．DVDレプリカの贈呈（学生から徳島市上下水道局石川稔彦局長） 

              ６．感謝状贈呈 

      ７．徳島市上下水道局 石川稔彦局長挨拶 

            ８．記念撮影 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

  四国大学メディア情報学科（田中） 

TEL: 088-665-9767 


